# Testium depositiones.

in addi. ad  
eū. et bar. in  
l. more. ff. d  
feris. Cel.  
et C. Testis.  
Pro q. vide 18  
Feli. in. c. cū  
cām de test.  
a C. Sni. vi  
de tu Feli. i  
c. l. f. s. de p-  
smp. i. b. cō  
tra t̄ et do. 19  
alex. d. imo. 2  
l. p. s. cxxvij.  
in. i. pte. et in  
p. s. xlj. in ea  
pte. r. s. l. xx  
q. in. j. pte. et  
in p. s. l. xxxv.  
l. h. pte. et in  
p. s. xxv. i. iij.  
pte. r. s. l. h.  
l. iiiij. parte.  
vbi quid in  
actu pricla  
ri sen vni-  
uersali. q. b.  
adde Bar. i.  
l. solā. nu. h.  
et ibi posui  
apost. ad ipz  
l. h. s. i. his. 20  
vbi dixi in b  
apo. ad bal.  
nu. i. h. q. n  
ē interrogat.  
C. de testi.  
do. mesi ias.  
may. i. l. ciz  
hi. h. vnl  
igif. ff. d. trā  
sa. do. menz  
phil. decisi  
p. l. xxvij. vo  
lu. h. et q. no.  
bar. sozi. in  
suo trac. fal  
l. reg. ccccj.  
et seq̄. Cel.

tari ad domū testis ad examinandū: veluti si sint persone egre  
gie vel infirme: vt in. l. ad egressas. ff. de iure tur. et i. c. f. s. de re  
sti. Et in mulierib⁹ que. non debet trahi in iuste ad iudicij. vt in  
c. mulieres. de iudi. lib. vij. nā in hoc casu delegat iuramentū no  
tarior. vt videm⁹ de cōsuetudine. C. Quero vndeclimo de exani  
natione testis + vtrū partes debeat esse p̄entes examinationi  
ipsoſ. Et breviter r̄n. q. nō immo debent in secreto examinari.  
vt in. l. nullū. C. d. testi. et ibi est casus: immo si index palā exani  
naret testē nō valet ius dictū: ita dicit gl. sin. in. c. q. ppter. s. de  
elect. tñ in istis summarij q. sunt modici p̄dictij p̄nt palā exani  
nari partib⁹ p̄ntib⁹: nec tūc requiriſ alia publicatio fm. Bal.  
qui ita no. in. l. plati. C. de sen. et inter. om. iu. C. Quero duodeci  
mot: unqđ index possit cōmittere examinationē testium⁹. via  
det tōis opt. doc. q. sic in civili. In criminali autē nō: vt in. l. iudi  
ces. c. s. art. sibi posita. C. de fi. iſtr. q. icipit apnd elo qnētissimū.  
tñ ex cā fm. Jac. de are. et Nic. de māta. poterit etiā in criminā  
li cā alteri cōmitti examinationē testis: puta si testes degāt i alia  
iurisdictiōe. puta: q. scribit index iudici loci testis quaten⁹ ex  
aminet tales testes: tñ meli⁹ foret q. index iudici mittat l̄fas. qd  
mittat tales testes ad ipm: et admoneret vt corā eo dicere⁹ veri  
tate: ac eis p̄sriterit iuramentū de veritate dicēda corā indice in  
dicis: examinationis: q. index d̄z videre testes quo calore depo  
nūt: vt in. l. de minore. h. tormenta. ff. de qnēti. et ibi p. Bar. et idē te  
net In. veritatis examinationis elect⁹ ad examinandū testes non  
poterit alteri delegare: q. est electa industria psonera qua non  
est recedēdū: vt in. l. nemo est q. nesciat. ff. de dno. reis. et in. l. iter  
artifices. ff. d. solu. et in. l. is cui bonis. ff. de cura. furi. et in. l. vni  
ca. h. ne ast. C. de cad. tol. et ibi plene p. Bal. tñ q. iste examinationis  
bz nudis ministeriis: et ideo nō p̄t p. alterū explicare: vt. s. de of  
fi. deleg. c. fi. ita determinat glo. sing. in cle. indices. d. offi. dele.  
Itē et scđo fm doc. iudex p̄t delegare examinationēs testis i cā  
criminali ppter multitudinē occupations: vt in. l. h. h. n̄ rei.  
ff. de offi. eius cui mā. est iurisdi. C. Quero tertio decimo tñ si qđ  
valeat dictū testis: si nō reddat rationē dicti sui⁹. Inno. in. c. cū  
cansam. de testi. qnē sequis bal. et alij doc. in. l. soli. C. de testi. di  
cit aut testis deponit super his q. posint percipi ex quinq̄ cor  
poreis sensib⁹ vel uno eoz. tūc valer dictū testis etiā si nō red  
dat rationē sui dicti: si nō interrogat: sed si interrogatur et non  
reddat: nō valet dictū suū: h̄ bigra dicit testis q. tūc mutuant  
x. Seio valet dictum suū si non interrogatur ulterius: sed  
si interrogatur: quō scis. et nō r̄ndit: vel nullam rationem con  
cludente reddat: nō valet dictū suū. Si aut testis interrogatur  
de his: q. immediate nō percipitur per sensum corporis: et tūc  
nō valet dictū testis si nō reddat rationē dicti sui: etiā nō inter  
rogat. Exemplū de dominio: negligētia: deterioratione rei: et in  
risdictiōe pb̄da. Ecce de dñio testis interrogat ego talē vidi dñm  
talis rei. vel dñs est talis rei. certe tale testimonisi nō valet. q.  
domini cōsistit in iure: et testis nō debet deponere de iure: sed  
de facto. vñ hoc casu videt magis indicare. q. spectat ad indicē:  
q. dictū suū deponere. vñ necesse est: q. testis p̄ueniat ad can

# Testium depositiones.

Fo. xxxvij.

sam dominij ex quibus arguitur dominus. Verbigratis: qd  
cat ego scio: qd est dominus talis vestimenti. quia emit lanaz:  
et de ea fecit vestimentum. et sic de similibus. Idez si in neglig-  
entia probanda. nam si dicat testis. talis fuit negligens: vlti-  
cium suum non valet: nisi addat rationem: que sit concludens  
etiam non interrogatus. ita determinat Bartol. de test. super  
negligentia in. l. qui testamentum. S. ff. de testa. r. in. l. solmz. C.  
21 de test. ¶ Item deterioratione rei nam dictum testis super de-  
terioratione non valet: nisi esset certus: et oportet qd deponat d  
dnob⁹ temporibus: si velit deponere super deterioratione rei.  
nam debet deponere de valore tempore quo quis cōmodauit  
equum. deinde de valore respectu temporis quo fuit redditus.  
ecce dicit testis. Equus quem accōmodauit tunc scio tempore  
re commodati valebat. r. et erat equus pinguis: et sanns. tempo  
re autē quo restituūt sibi equus non valebat nisi set: et erat ma-  
cer et claudus rc. Et qualiter probatur valor rei dicimus in se-  
quentibus. ¶ Similiter in iurisdictione probanda testis de-  
bet deponere: vt. S. verbigratis. dicit testis. ego scio: qd potestas  
tremone habet iurisdictionē in tali territorio. non valet dictum  
istud: sed oportet qd ulterius reddat rationē: et dicat. vidi per di-  
ctum potestatem virum de tali terra ibi suspensi rc. Et genera-  
liter conclude. qd in his que immediate representantur intellectus  
etui per sensum corporis valer dictus testis: etiaz si non reddat  
rationē dicti sui: etiaz si non interrogatur. In his autē que  
immediate nō representantur intellectus per sensum corporis  
super eo super quo deponit nisi adiectis alijs qualitatibus et  
circumstantijs: non valet dictum testis. nisi reddat rationē di-  
cti sui etiam non interrogatus. Ecce exempluz in dominio. te-  
sis dicit: qd talis est dominus talis rei: et scio: quia vidi. certe p  
testium sensum corporis pro istis verbis nō representantur in-  
tellectui qd sit domin⁹ quia dominis videri non potest. vnde si  
testis ulterius procedat et dicat scio quia ē dominus: quia pos-  
sedit per .xx. annos. per hec verba tūc representat intellectui  
23 indicis qd sit dominus. ¶ Est tamē singulariter intelligendū t  
qd vbi dicit: qd valet dictum testis etiam si non reddat rationē  
sui dicti. quia nō interrogatur si alij testes super eodem depo-  
nentes contra deponant: et reddant rationē sui dicti: isti testes  
b preferuntur: quia reddunt rationē nisi dicti. Istud est dictus  
Iaco. butri. et Bald. in. l. presbyteri. C. de epi. et cler. est etiam ad  
uertendum: qd vbi dictum testis cōinet in se rationem: nō est  
ulterius testis innescandus de aliqua ratione. Exempluz te-  
sis producitur super mutuo: et dicit. Ego scio istud solum modo  
videlicet qd ego vidi titum mutuare centum. Scio et ali die et  
tali loco. Istud est dictum Innocen. in. c. carissim. j. de testibus. et  
sequitur Bald. in. l. data. C. qui accu. non pos. ¶ Preterea est sciē  
24 dūt qd testis qui deponit per verbū credo: deinde subiun-  
git rationē concludentem probat. vnde si testis interrogatus  
super mutuo dixit. Credo qd mutuauit. interrogat⁹ quomodo  
scit. Respondit. Eram presens. dictum suum valet. Ita tenet

a ¶ Dice-  
mus. i seqn  
tib⁹. nu. xcij  
b. qd p̄bet  
valor rei. te  
ibi posui in  
addit. ad ipz  
in fosi. valor  
rei. i. eo.  
b ¶ Preſe-  
rit. Tu vīd  
de hoc ple-  
ne et oīno p  
Ant. Corse.  
sing. sno id.  
testis. qd ic.  
sido testes  
vbia. l. Jac.  
bu. et Bald. in  
locia hic al  
le. Celsus.  
c ¶ Credo.  
in vīd ad p  
posti eccl̄i  
que hic dñr  
istu. S. eo. S.  
oſſiones.  
nn. xxvi. xl.  
itē nō est p̄  
terminēdū.  
et qd ibi po-  
sui i add. ad  
ipm. i. vīd. fir  
miter. De  
his qd plene  
p do. Pōn. i  
c. firmiter i  
addi. i. c. fir  
miter ere-  
dit. et marie  
moder. cir-  
ca fi. d. sum  
matri. er p  
Bar. sozi. in  
regula. cccc  
xxix. Cel.

# Testium depositiones.

- a** Concludere. Adde do. Alex. d' imo. in consi. l*s*. in j. parte. et in cōst. cl*x*. in eadē parte. et qualiter debeat de necessitate concludere. vide per eum in cōst. l*xxij*. in j. parte. et in consi. c. in ea. parte. Celsus.
- b** Vicini. Adde in qnō habitātes pars puerantes nō arguit i loco scia*z* ha  
buisse f*m*. d. Bar. so*z*. i. s*l*. cl*xxxvij*. i*c*. i. p*rouerbia*. h. l*cba* via ē. circa me. i*y*. pte.
- c** Sū vici  
nns. Adde  
Fel. i. c. l*fis*  
j. de p*sum*. et  
do. Alex. de  
imo. i. s*l*. l*j*.  
in. j. pte. de  
q*vide* Bar.  
i. l*j*. nu. x*y*.  
et q*d* ibi po  
stu*n* in apost.  
ad ip*m*. i. h.  
q*r* sum vici  
n*o*. s*f*. si cert.  
pe. notau*n*  
post bal. in a  
addi. ad ip*p*  
i. l. diuerso  
rūz nu. s*f*. in  
apost. i*b*. q*d*  
sunt vicint.  
C. b emāct.  
ll. et meli*n* in  
l. data opa. b  
nu. x*y*. ver.  
qd si dicit  
scio: q*rluzvi*  
c*m*. C. q*ac*.  
nō pos. Cel.  
**d** Fidez.  
an testes sin  
gul*r* depo  
nētes pb*e*.  
vid d*fz* ale.  
de imo. i. s*l*  
cl*vij*. i. s*l*. p  
ce. vbi p*oīt*  
quō pb*e* cō  
suetud oryi  
de es*n* in s*l*.  
cl*xxij*. p*totu*  
u. p*r*. vbi po  
nit q*n* d*z* p  
bari aliqd:  
an sufficiat
- Bal. in. l. data. s*l*. alleg. et in. l. connenticlam. C. de epis. et cle. riō  
sit cautus examinator testin*z*: cum videt testem productū per  
partem aduersam: interrogat per collegam suum examinatore  
si testis deponat per verbū credo: q*d* si examinator cōtra quē  
producuntur testes si dicat nō euro: q*d* fiat alīnd interrogamen  
tum sibi: quia satis bene deponit. nam testimoniu*m* de creditu  
tate regulariter nō valet. in. l. testium. C. de testi. nisi tale dictu  
sustineatur per cōcludentem rationem. vt. s*l*. d*ixi*. et regulariter  
debet attrēdere rōe dicti testis: nō dictu*m* v*n* si dictu*m* nō cōcludit:  
et ratio sic: valet dictum suum. vt in exemplo premisso. Sed cō  
tra nō valet exemplum si dicat testis verum est titius mutua  
nit. x. se lo interrogatus quomodo sit. respōdit q*d* audiuit. dictu*m*  
sum nō valet. ista sunt verba singularta Bal. in. l. connentic  
lam. C. de epis. et cle. **d** Aduertendam est q*d* dictu*m* testis debet  
concludere a necessario. vt. in. l. nō hoc. C. v*n* de cog. quod intel  
ligitur f*m* Bar. necessario. v*l*. p*remisso* vel ex p*remisso*  
ne iuri*s*. ita no. in. l. j. s*f*. si certu*m* pe. nam si producatur testis su*m*  
per paupertate vel dinit*is*: et talem esse panperem vel dinit*is*:  
et testis interrogatus de ratione respondit hoc se scire: quia su*m*  
mus vicini: valet dictum suum: quod cōcoldit p*remisso* et  
iuri*s* p*remisso* f*m* Bar. v*b*. s*l*. Item Bal. in. l. h. C. quādō si.  
vel p*rima*. Idem quoq*t* tenet. Ange. in aut. d. here. et fal. col*l*. i. t  
presumit enim vicinus scire facta vicini su*m* et eius conditio  
nē: vt in. l. s*l* vicinus. C. de n*up*. et l. fili*m*. s*f*. q*d* sunt su*m* v*l* alie. i*v*. et  
si dicatur testis deponere de his que percepit per sensu*m* corpo  
ris: vt in. l. testimonium. C. de test. et in. l. qui testamento. s*f*. fina  
ff. de test. In proposito autem nō deponunt per sensum corpo  
ris. Respō. q*d* satis ē: q*d* testis deponat iale quid: per quod per  
venitur ad sensum corporis ex p*remisso* iuri*s*. ita dicit  
Bar. i. l. i. s*f*. si cer. pe. modo sic est: q*d* si testis reddat rationē su*m*  
dicti in hunc modu*m*. videlicet sum vicinus. Item presumitur  
istum vicini scire debere factum su*m* vicini: vel conditionem p*ro*  
sensum corporis: videlicet per sensum visus: et per conuersatio  
ne*m*. **e** Utterins est aduertend*s* ex parte testis produc*n* ne ipsi  
27 sunt singulares: t*q* uia testes singulares nullā faciunt fidem*m*:  
vt in. l. aurei*r*. C. de test. et in. c. causam. s*l*. de test. nec etiam se  
miplenam faciunt probationem: nec possunt referre iuram eti*m*  
in supplementum probationis ei qui habet testes singulares:  
istud est dictum singulare Wald. in. l. de quibus. s*f*. de legibus.  
**f** Sit ergo cautus volēs producere testes: vt eos ante*m* pro  
ducat in indicim c*um* eis loquatur: et si viderit illo in suo ser  
mone singulares: nō producat nisi v*n*num: q*d* truncantis solus te  
stis facit semiplenam probationem: vt in. c. s*f*. de suc. ab intest. et  
v*ult* glo. in. l. admonendi. s*f*. de ireiuran*s*: et in. l. in bonefide*C*.

# Zestiū depositiones. Fo. xxxviiij.

probare in genere. vel in specie: pūta titum fore usuratum: et sīlia. et etiā ibi  
ponit quid si tempus est de substantia: et an sufficiant ad pbandū quē possedit  
se: vide per eū in d. cōs. clxij. et vide eū in cōs. cxvij. per totū in iij. parte. et in  
quib⁹ cassib⁹ admittant testes singulares. vide per eū in 2sl. lxxv. in iij. parte.  
et in cōs. lxxvi. et in cōs. xcij. et in cōs. xci. in ea. iij. parte. et in cōs. cxv. ea. pte. et  
de re. cre. et poterit in supplementum deferri in ratiōnē qnō  
non posset. si essent producti plures et singulares ut supra. Nec  
mirerim in eo qd̄ dico partē debere alloqui testes: anteq; eos  
producat: qz hoc est permīssum volenti producere testim: vt eū  
instruat ad depōnendum dictum suum: et depoñant id ut con-  
grua ratione ita cōcludat dictum suum: non antē pmīssum ut  
instruat eos: vt sic dicant. ista est nota. doctrina Bald. in. l. da-  
ta opera. C. qui acce. non pos. ¶ Et generaliter ut scias t̄ quis  
dicatur testis singularis. dicite qd̄ vbiq; dicta testium ex di-  
versitate factorū separatione recipiunt: isti testes dicunt sin-  
gulares. ita dicit Bald. singulariter in. l. i. C. si vñs ex pluribus  
et fuit originaliter dictum Bald. in. l. iij. S. si dubitetur. si. quēad.  
test. ape. et melior tex. qz sit alibi est in. d. l. iij. C. si vñs ex plurib⁹  
bus. qz testes possunt redargui singulares in cassib⁹. et qz ra-  
tione presentis substantie. qualitatis: quātitatis. et sic de alijs  
singulis. Exemplum in presenti substantie. vñs testis dicit q  
mutauit. x. titio: alijs dicit q mutauit procuratori sej. Exem-  
plum in presenti qualitatib⁹. vñs testis dicit q vēdedit seyo. x.  
bel. Exemplū ratione quātitatis. vñs testis dicit q tit⁹ mutua-  
nit. x. florenos: alijs dicit q mutauit. xxx. flore. seyo. Exemplum  
in presenti loco. quia vñs testis dicit q presens mutauit in  
terra Creme. Alijs dicit immo in terra laude. et sic de singulis  
exemplum in presenti temporis. quando vñs testis dicit quia  
mutauit. x. seyo de mense Maii. alijs dicit quod fuit de mēse  
Septembri. isti testes dicunt singulares: et non probant. et  
sic potest p̄ alia presentia discriri: et ista est doctrina. bald. in. d. l.  
30 de quib⁹. s. de legi. et in. d. l. iureiu. C. de testi. ¶ Adverte tñt qd̄  
si testes non cōcordāt in causis sine: non tñt singulares: si  
pure concordant in dicto. Ecce vñs testis dicit q titus posse  
dit talem fundum per. x. annos: interrogatus quomodo scit.  
respondit q vidit eum percipere de fructibus feni et vini. alijs  
dicit titum possedisse per. x. annos. Et interrogatus quo scit.  
responder quia vidit ei respondere per colonos fructus Bald.  
Similiter vñs testis dicit qd̄ tale caſtriſ habet mēſu impe-  
rīm. Interrogatus quo scit. rñdet q vidit dictū officiale isti⁹  
loci vñm in eo loco decapitare. alijs dicit qd̄ scit: quia vidit  
vñm suspendere. Istud est notabile dictuz Inno. in. c. qualr et  
quādo. el. iij. l. de accu. dñt em̄ testes deponere ad eiusdē rei finē  
31 p diversa verba fm Oldra. de quo est tex. in. l. sñiam. C. de pe. et  
vnde testes qui deponūt p eadā verba presumuntur suborna-  
a ti. et in. l. iij. S. s. de testi. ¶ Circa istam testum singularitatē  
32 vñm notabile verbum non est omittendū qd̄ si testes possint  
adunari ex congrua verborum interpretatione nunquam sunt

in cōs. iij. in  
iij. parte. et  
in cōs. x. et  
in cōs. xi. et  
in cōs. xix. et  
in cōs. xx. et  
in cōs. xxi.  
et in cōs. xl.  
et in consil.  
lxv. et in cō  
si. lxxij. iea.  
parte. et i cō  
si. iij. iij. pte.  
et in consil.  
cxvij. in. s. p  
te. et in cōsil.  
clx. ea. pte.  
et in cōsil. c.  
ea. s. pte. et  
in consil. liij.  
in. s. pte vbi  
quomō te a  
stes pñt dia  
ci singulares  
et fely. in. c.  
lacet. in ver.  
not. viij. l. de  
testi. et ple  
nins in. c. l  
er quadaz.  
ver. vlti. est  
sciendi eo  
dē librio.  
¶ Subha  
ornati. Ula  
de do. Bar  
to. sozi. i cō  
sil. celij. incl  
pi. in causa.  
do. Jo. kſi.  
capio pñmū.  
ibi. quinim  
mo. in scđa  
parte.

# Testium depositiones.

**T**estium depositiones.  
¶ Reprobatur. Sicut si testes dicantur. notarios errant: quod non auditum. hec verba: sed quedam alia de quibus non recordamur: probat negationem: sicut non affirmantur: quod actum fuerit satis est: quod testes dicant rem non ita gestam: prout catar instrumentis: sicut ignorant qualiter reo fuerit gesta summo. Bartolomeo. Bartolomeus. in psalmi. clxxi. incipit. fuit prefecto. sic. confirmo hoc circa me. in. iij. parte. quod non. quod est singulare. de quo vide per eum etiam in psalmi. cccvij. incipit. in pente. psalmi. circa aliud dubium. ea. parte. vide per eisdem in suo tract. fa. reg. ccccxx. psalmi. psalmi. cccxliii. vol. iii. oino psalmi. ccclxix. vo. In. v. c. cum eam. ad. id. si ante testis examinatur. et ibi paenitentia. fin. de testi. idem etiam Abb. in. c. ad. audiencia. nro. vii. vbi possum in addi. ad ipsorum in. ver. credentes. dum sit. de prescrip. dis. dicit quod in causa civili credatur notario nisi sit mali. tibi suspectus. ut testis nobilis persona. in criminali. ho. tes. vbi per se. fely. v. ad illud ob. tangit. T. bas. et ita. et nro. i. addi. ad collect. in. c. si quod testis. numeri. ita. in. apost. i. ver.

singulares: immo presumuntur concordes. secundum si aliqua extrinseca fieret suppletio pro concordando dictos testes: quod hec fieri non possunt. ita tenet singulus. Bartolomeus. in. l. de quibus. ff. de legatis. Et pro hoc habes differentiam notabilem: utrumque testes reducantur ad concordiam quando sunt notarii: an quando sunt diversi. Et dicuntur diversi: quod priori casu nullam faciunt fidem: sed emitant peritum. ut in. c. cum tu. j. de testibus posteriori vero casu faciunt plenam probationem secundum quod sentit Bartolomeus. vbi. §. Scire debet tamen quod quilibet testis est singularis in causa proxima et immediata sui dicti modo: quia quilibet testis qui deponit aliqua acta. puta quod titulus mutauit decem sequitur interrogatus unus testis quomodo scit. Respondit: quod vidi: alius interrogatus etiam respondit: quod vidi. ecce quod quilibet testis est singularis in causa prima et immediata dicti sui et quilibet testis certificat de proprio visu: non de visu confocii sui: et tamen singularitas talis non habet vitiare dicti testis: ut hanc dixi plene. et hec procedunt si testis deponit super affirmativa. Ita si deponit super negativa. Ecce pars vult probare instrumentum de falso: et producit testes descriptos in instrumento: et interrogati de contentis in instrumento de quibus testis dicit se nunquam interfuisse tali actu: certe instrumenti est reprobatum: licet unus testis non attestetur de absentia alterius. ista est notabilis doctrina Bartolomei. in. l. dubitetur. ff. quemadmodum testame. aperiantur. ¶ Quero iuxta premissa de una questione interrogatur testis super numeratione: deponit pecuniam fuisse numeratam in presentia ipsius testis: interrogatus quibus presentibus videt ipsum Joanne et Martino et postea interrogantur. Joannes et Martinus: an isti viderint numerare dictam pecuniam. et respondent quod non. queritur nunquid valeat dictum testis. quia dicit Joannes et Martinus fuisse presentes. et videtur quod non. quia ipsi de quibus testificatus est ipse testis: dicunt se non vidisse numerare. ergo si non viderint dictam pecuniam numerare: non erant presentes. In contrarium tamen determinat Joannes andree videlicet: quod tale testimonium valeat: et teneat. stant ista simul. quod quis fuerat presentis: et tamen non viderit numerare. forte diuerterat animum ad alia: vel loquebatur cum alio. eandem sententiam tenet Bartolomeus. in. l. prima. ff. de autoritate tutorum. ¶ Sed quid in premisso causa: si testis in interrogatione dicit: quod pecunia fuit enumerata presente Joanne et Martino. in. l. interrogati dicunt se non fuisse presentes. Bartolomeus. in. l. interius. C. de testi. format haec. quod sepe accedit maxime in causis criminalibus: et dicit quod si tale est quid quod possit adaptare pretio corpori et metalli: tunc valebit dictum testis primi. quia ut. §. dictum est testem dicentes falsum